וְאָנִי עוֹד תְּלֵמִיד הַשְּׁלִישִׁית
וְיָדֵי בִידוֹ שֶׁל אָבִי,
הָאוֹמֵר לִי: הִנֵּה, זֹאת רַחֵל יֹנְאִית
וְהוּא יִצְחָק בֶּן-צָבִי.

אֵילֵי לֹא הָיוּ עוֹד שִׁירֵי נְכוּנִים
לְשֵׁאת בְּכַנְפָם זֶה הַהוֹד וְהַשִּׂיא,
אֲבָל הַיּוֹנִים, אֲבָל הַיּוֹנִים -
כְּכָר נִרְאוּ לִי עֲפוֹת אֵז
עַל בֵּית הַנְּשִׂיא...

## פרסי יצחק בן-צבי לשנת תשל"ו

ב-1976 חולק פרס יצחק בן-צבי לשנת תשל"ו לפרופ' חיים זאב הירשברג ז"ל, לפרופ' יוחנן אהרוני ז"ל, לד"ר יוסף גורני ולפרופ' חיים ביינארט.

פרופ' חיים זאב הירשברג ז"ל זכה בפרס על מפעל חייו בתחום מחקר יהדות ארצות האיסלאם. בנימוקי חבר-השופטים: פרופ' יהושע פראוור (יו"ר), פרופ' יעקב לגדאו, פרופ' בנימין מזר ופרופ' יהודה סלוצקי, נאמר בין השאר:

ירושלים, תשי"ג.

## ז. מדינת ישראל

---

### עבודות מ"א — בדפוס

- הראל, מנשה — הכפר ינוח; עם נספחים. א"ע, תשי"ז.
הופיעה כחוברת: ינוח; כפר דרוזי בגליל. ירושלים, לשכת היועץ לענינים ערביים, תשט"ו.
- הרשקוביץ, שרה — המערך המרחבי של האוכלוסיה הדתית בירושלים. 1959—1971. א"ע, תשל"ב.
- חסון, שלמה — מעבר מגורים במושבות שהפכו לערים; ראשון לציון וכפר סבא. א"ע, תשל"ג.
- כהן, יהושע — תחומי השפעה עירוניים במישור החוף הדרומי. א"ע, תש"ך.
- פארן, עוזי — גיאוגרפיה ישובית של קבוצי עמק החולה. א"ע, תשכ"ד.
- קפניס, ברוך — מערכת קשרי הגומלין בין עיר חדשה ואזורה כבסיס להתפתחות עירונית; בהדגמה קרית שמונה.

61 עמ'. תוכנית, כתובות ותיאור היסטורי של 30 מבנים מהתקופה הממלוכית בירושלים.

ביכלר, אברהם — הסנהדרין; הסנהדרין בירושלים ובית הדין הגדול שבלשכה הגוית. תרגם: נפתלי גינתון. הערות: צבי בר מאיר. ירושלים, מוסד הרב קוק, תשל"ה. 211 עמ'.

בילצקי, אליהו — סולל בונה; 1924—1974. תל-אביב, עם עובד, תשל"ה. 599 עמ'.

בסין, גיורא — הישוב היהודי בארץ ישראל בתקופת העליה הראשונה. תרמ"ב—תרס"ד. ביבליוגרפיה מוערת של הספרים בעברית ומבחר מאמרים מתוך העתונות העברית. תל-אביב, הוצאת המחבר, תשל"ה. 92 עמ'.

בר זוהר, מיכאל — בן-גוריון. תל-אביב, עם עובד, תשל"ה. כרך א'. 632 עמ'. גולדשטיין, יעקב — מפלגת פועלי ארץ ישראל — גורמים להקמתה. תל-אביב, עם עובד, תשל"ו. 191 עמ'.

גדון, שמואל (עורך) — יצחק בן-צבי; מתולדות חייו, מדבריו, ביבליוגרפיה. ירושלים, יד יצחק בן-צבי, תשל"ה, 55 עמ'.

גליס, יעקב (עורך) — הר הבית וגבולותיו. ירושלים; עירית ירושלים — האגף לתרבות תורנית, תשל"ה. הרצאות שהושמעו בימי עיון, ניסן תשל"ה.

גליס, יעקב — אנציקלופדיה לתולדות חכמי ארץ ישראל. ירושלים, המכון לחקר ירושלים ומוסד הרב קוק, תשל"ה. כרך א' (אבא—טובה). תל עמ'.

גני, פנחס — ארועים בתולדות חרות הצה"ר. תרפ"ה—תשל"ה. (1925—1975). תל-אביב, ברית חרות הצה"ר, ההנהלה העולמית, תשל"ה. 51 עמ'.

דיגור, בן ציון — במאבק הדורות של עם ישראל על ארצו. מחורבן ביתר עד

- תקומת ישראל. ירושלים, מוסד ביאליק, תשל"ה. 367 עמ'. אסופת מאמרי המחבר שנתפרסמו באכסניות שונות.
- דר, שמעון — יהודי התרמון. תל-אביב, החברה להגנת הטבע, תשל"ה.

תל-אביב, עם עובד, תשל"ה. 199

- עמ'. תולדות משפחת שטורמן מעין הרוד.
- קיסרי, אורי — זכרונות ליום מחר; עתים, עתונים, אנשים. תל-אביב, עם עובד, תשל"ה. 203 עמ'. זכרונותיו של עתונאי וסופר משנות העשרים ואילך. רוב זכרונותיו מארץ ישראל.
- קיסל, גצל — פותחי התקוה; מירושלים לפתח-תקוה; בכורי הנסיונות תקצ"ט—תרי"ד. 1839—1845. ירושלים, יד יצחק בן-צבי, תשל"ו, 174 עמ'.
- רביב, חיים — כתובות מתקופת המלוכה. ירושלים, מרכז זלמן שזר, תשל"ה. 97 עמ'.
- רפאל, יצחק — כתבי הרב יהודה אלקלעי; ירושלים, מוסד הרב קוק, תשל"ה. 319 עמ'.
- רפטור, ברל — ללא הרף; מעשים ומאבקים. רשם אהרון מאירוביץ. תל-אביב, הקבוץ המאוחד, תשל"ג—תשל"ו.